MINUTES OF THE PUBLIC HEARING CONDUCTED FOR THE PROPOSED BLACK GRANITE CLUSTER QUARRIES OF M/S TAMILKUMARAN CORPORATIONS PRIVATE LIMITED IN AN EXTENT OF 3.14.0 HA AT S.F.NO.830 (PART) WEST & 835/3 (PART) IN AJJANAHALLI VILLAGE, PENNEAGARM TALUK AND DHARMAPURI DISTRICT & M/S PVI TRADING CORPORATIONS IN AN EXTENT OF 5.00.0 HA AT S.F.NO.830 (PART) EAST & 834/1 (PART) IN AJJANAHALLI VILLAGE, PENNEAGARM TALUK AND DHARMAPURI DISTRICT ON 12.10.2023 AT 11.00 A.M., IN M/S. RAMSAMY PONNAMMAL THIRUMANA MANDAPAM ERIYUR VILLAGE, PENNAGARAM TALUK, DHARMAPURI DISTRICT.

# PRESIDING OFFICERS:

1. Tmt.R.Priya,

District Revenue Officer(a/c),

Dharmapuri.

2. Tmt.A. Nithyalakshmi,

District Environmental Engineer,

TamilNadu Pollution Control Board,

Dharmapuri.

## **PROJECT REPRESENTATIVES**

1. Thiru.Rajkumar

Environment Impact AssessmentConsultant

Geo Exploration and Mining Solutions,

Salem.

Participants list of Government staff and public is enclosed

At the outset, the District Environmental Engineer, TamilNadu Pollution Control Board, Dharmapuri welcomed the District Revenue Officer (a/c), Dharmapuri District, other Government Officials, Public, Social & environmental activists for the Public hearing and informed that the proposed Black Granite Cluster Quarries of M/s. Tamilkumaran Corporations Private Limited in an extent of 3.14.0 Ha at S.F.no.830 (part) west & 835/3 (part) in Ajjanahalli Village, Penneagarm Taluk and Dharmapuri District & M/s PVI Trading Corporations in an extent of 5.00.0 Ha at S.F.no.830 (part) east & 834/1 (part) in Ajjanahalli Village, Penneagarm Taluk and Dharmapuri District, has obtained Mining approval from the Department of Geology and Mines and then approached the State Level Environmental Impact Assessment Authority-TN seeking Environmental clearance for the proposed Black Granite Cluster Quarries. In this regard, SEIAA-TN has issued Terms of Reference (TOR) subject to one of the condition that Public Hearing shall be conducted and address the concerns raised during the public hearing to SEIAA-TN. Based on that, the public hearing was proposed on today 12.10.2023 after getting approval from the District collector, Dharmpauri District and public hearing has been published as mandated in the newspaper namely "Dinathanthi (Tamil)" & "The Indian Express (English)" on 02.09.2023.

The Project Proponent will make power point presentation about the said proposed projects. After that the public are requested to express their views, concerns and questions if any by indicating their name and village name from where he/she belongs. Further, it was informed to the public that the proceedings (audio and video recording) of the meeting along with the hard copy of the minutes of the meeting will be recorded and sent to the State Environmental Impact Assessment Authority (SEIAA-TN), Chennai.

On behalf of the Project Proponent, Thiru.S.Rajakumar, EIA Consultant, Geo Exploration and Mining Solutions, Salem has explained about the detailed report of the proposed project through a power point presentation.

In continuation to that, the public started to express their views, opinions, concerns, questions are detailed below.

## District Environmental Engineer

The District Environmental Engineer has requested the public to come forward to the stage and express their opinion, views about the Project through the mic.

## 1.Tmt.Thangaponnu, Ajjanahalli

I have completed two degrees. I would like to make a request that whether the commencement of this granite quarry will provide employment to educated women and youth like us?

## 2. Thiru. Manickam, Panchayat President, Ajjanahalli

I am welcoming the arrival of this quarry. It will benefit 500 people. Despite of having many quarries in the panchayat, no funds have been allocated to the panchayat so far. Also, it is requested to provide necessary facilities to public such as water tank and necessary facilities for schools.

## 3. Thiru. Palanisamy, Union Chairman, Eriyur.

The quarry is located in Anna Nagar area have already given an undertaking that road facilities will be provided for the tribal people, but it has not been done so far. We have submitted many petitions both orally and in writing, but nothing has been done so far. They said that they will provide road facilities and toilet facilities, but they have not done so far. Also, I am very happy to welcome the start of this quarry in Ajjanahalli Village. It will provide employment to the local people. I request the project proponent to provide necessary basic facilities to the public and schools.

### 4.Tmt.Anitha, Ajjanahalli

The reason for air pollution in villages is due to the absence of tree saplings. So we request you to plant more tree saplings. We request you to provide water facility and basic facilities for childrens in schools. The arrival of this quarry is good only. This will provide many jobs to all the village people. Because of this quarry, the people who work outside will come to work in the nearby place.

## 5. Thiru. C. Mathiazhagan, Ajjanahalli

I will tell you the advantages of starting this granite quarry. More than 250 people and youth from Ajjanahalli village go to other states like Andhra Pradesh and Karnataka for work. Educated youths get jobs like supervisors. I also request the District Revenue Officers to implement many good projects for the village with the revenue of 3 crores. So I request you to grant permission for this quarry.

## 6.Thiru.C.V.Mathaiyan, Ex-Chairman, Ajjanahalli, Chinnavathalapuram

This Project inAjjanahalli village is a welcoming one. The quarry project was pending for a long time. As this project is coming now, license has to be given to all the employees. A lot of people goes to Andhra, Karnataka, Odisha for work and because of this project, local people will get jobs. So I welcome this Project. Hence, need to take immediate action and support this project.

## 7.Thiru.Rajaulaganathan, Ajjanahalli, Santhaipettai

As it was told by the former chairman, if we visit any quarry in India, the native people of this place only working as drivers, helpers, operators, and blasters. The granite industry was first established in this village in Eriyur. The local people of this area are working in all states. We will keep on asking about the tender. But now we have a solution. So employment should be given to local people. So I welcome this quarry.

### 8. Thiru. Prakash, Nerupoorankottai, Ajjanahalli

Ajjanahalli Panchayat does not have a sports field. What we ask from the government officials is that you say that the funds will come and we need your assurance to get these funds in a proper manner. Ajjanahalli had a school up to class 10<sup>th</sup> only. We request 11<sup>th</sup> and 12<sup>th</sup>class, for that if required we will provide land. So I welcome this project.

### 9.Tmt.Selvi, Ajjanahalli

Public in ChinnaiyanKottai area needs overhead water tank and road facility. It is very difficult for children to go to school without road facility and bus facility. So please provide these facilities. Whether we will get any benefits due to commencement of this quarry.

## 10.Thiru.Ramasamy, Ajjanahalli

I am working as a driver in a quarry. He had spoken about the porombokeland given in the year 2000 andpatta details.

## District Environmental Engineer

The District Environmental Engineer asked the public to express their opinion/views about this project only and requested to give the other details as a petition.

## 11. Thiru. Anbu (a) Muthusmay, Ajjanahalli

It is very gratifying to see great work coming out of this quarry project. All water bodies, public works drains and irrigation facilities should be thoroughly cleaned and water should be collected. Thus, irrigation facility in our panchayat, compound wall facility for schools and maintenance works at important places should be provided and bore well facility should be provided. Also 200 and more than 1000 people will get job opportunities if this quarry is established.

#### District Revenue Officer

The District Revenue Officer requested to speak about this project and requested to tell other queries to the Panchayat President.

### 12. Thiru. Rajendran, Ajjanahalli

There are many quarries in Ajjanahalli village for the past 60 to 70 years. Many people have earned and became a big company owner. If public hearing like this are conducted and the quarry is established due to that, the panchayat will get income and it will be useful for public. I also hope that the people in the Panchayat will get employment and this granite quarry will be profitable and thus I welcome this quarry.

### **District Revenue Officer**

Good morning everyone, many have spoken about the basic facilities to be provided. Both these companies will provide the basic facilities. In particular, they will definitely provide road facility, water facility and employment for local people.

# **District Environmental Engineer**

The District Environmental Engineer thanked everyone for attending the public hearing and for their cooperation.

The Attendance register of the public hearing meeting, audio and video recordings in pendrive, original petitions received, photographs are enclosed herewith.

District Environmental Engineer TamilNadu Pollution Control Board Dharmapuri

District Revenue Officer (a/c)
Dharmapuri

தருமபுநி மாவட்டம், பென்னாகரம் வட்டம், அஜ்ஜனஅள்ளி கிராமத்தில் தி/ள். தமிழ்குமரன் புரடக்க்ஷன்ஸ் பிரைவேட் லிமிடெட், புல எண். 830(பகுதி), மேற்கு & 835/3(பகுதி), அஜ்ஜனஅள்ளி கிராமம், பென்னாகரம் வட்டம், தருமபுரி மாவட்டம். (3.14.0 ஹெக்டேர்) மற்றும் தி/ள். PVI டிரேடிங் கார்ப்பரேசன் புல எண். 830(பகுதி), கிழக்கு & 834/1 (பகுதி), அஜ்ஜன அள்ளி கிராமம், பென்னாகரம் வட்டம், தருமபுரி மாவட்டம் (5.00.0 ஹெக்டேர்) பரப்பளவில் உத்தேசிக்கப்பட்ட கூட்டு கருப்பு கிரானைட் குவாரிகளிலிருந்து கல் வெட்டி எடுத்தல் தொடர்பாக 12.10.2023 அன்று முற்பகல் 11.00 மணியளவில் இராமசாமி கவுண்டர் பொன்னம்மாள் திருமண மண்டபம், ஏரியூர் கிராமம், பென்னாகரம் வட்டம், தருமபுரி மாவட்டத்தில் நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்ட நடவடிக்கையின் விவரங்கள்

## முன்னிலை:

1. திருமதி. இரா. பிரியா

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்(பொ),

தருமபுரி.

2. திருமதி.ஆ.நித்யலட்சுமி

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,

தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,

தருமபுரி.

திட்ட பிரதிநிதி :

1. திரு.ராஜ்குமார்

சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு

ஆலோசகர்,

ஜியோ எக்ஸ்பிளோரேஷன்ஸ் மைனிங்

சொல்யூசன்ஸ், சேலம்.

கலந்து கொண்ட அரசு ஊழியர்கள் மற்றும் பொதுமக்களின் பட்டியல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

### மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தருமபுரி

அணைவருக்கும் காலை வணக்கம், தி.ள்.தமிழ்குமரன் புரடக்க்ஷன்ஸ் பி.லிட் மற்றும் தி.ள். PVI டிரேடிங் கார்ப்பரேசன் என்ற நிறுவனங்கள் கிரானைட் கற்களை வெட்டி எடுப்பதற்காக சுற்றுச்சூழல் அனுமதி வேண்டி நடக்க இருக்கும் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்துள்ள மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்கள், அனைத்து அலுவலர்கள், அதிகாரிகள் மற்றும் பொதுமக்கள் அனைவருக்கும் எனது முதற்கண் வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொண்டு அனைவரையும் இந்த பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருக வருக வரவேற்கின்றேன். தி/ள்.தமிழ்குமரன் புரடெக்க்ஷன் பி.லிட் மற்றும் தி/ள். PVI டிரேடிங் கார்ப்பரேசன் என்ற நிறுவனங்கள் கிரானைட் கற்களை வெட்டி எடுப்பதற்கு புவியியல் சுரங்கத்துறை மூலம் Mining Approval அனுமதியை வாங்கி அதனை வெட்டி எடுப்பதற்கு முன் சுற்றுச்சூழல் அனுமதி வேண்டி மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு விண்ணப்பித்ததின் பேரில் TOR என்ற வரைவு அறிக்கை பெறப்பட்டு அதில் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டம் நடத்திக் கொடுக்குமாறு தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தை கேட்டு கொண்டதிற்கிணங்க இப்பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக்கூட்டம் நடக்க இருக்கின்றது. இப்பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டம் தொடர்பான அறிவிப்பு தமிழ் நாளிதழ் தினத்தந்தி மற்றும் ஆங்கில நாளிதழ் தி இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ்-ல் 02.09.2023-й தேதியன்று வெளியிடப்பட்டது. மேலும் அப்பகுதியிலுள்ள பொதுமக்களுக்கு ஒலிபெருக்கி மூலம் தகவல்கள் தெரிவிக்கப்பட்டது.

தற்போது இந்நிறுவனங்களின் திட்ட ஆலோசகர் இத்திட்டம் தொடர்பான அறிக்கை மற்றும் விபரங்களை எடுத்துரைப்பார். அதன் பின்னர் பொதுமக்கள் ஆகிய தாங்கள் தங்களுக்கு ஏற்படும் சந்தேகங்கள், ஐயங்கள், வினாக்கள் மற்றும் கருத்துக்கள் இருப்பின் கூட்டத்தின் மேடைக்கு அருகே வந்து ஒலிப்பெருக்கி மூலம் தங்கள் கருத்துக்களை தெரிவிக்கலாம். கருத்துக்களை தெரிவிப்பதற்கு முன்னர் தங்கள் பெயர் மற்றும் ஊரின் பெயரை தெரிவித்து விட்டு கருத்துக்களை தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறது.

மேலும் இந்நிகழ்வுகள் அனைத்தும் ஒலி மற்றும் ஒளி பதிவு செய்யப்பட்டு எழுத்து பூர்வமாகவும் பதிவுசெய்யப்பட்டு தங்கள் மனு ஏதாவது இருப்பின் அதனுடன் சேர்த்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்படும். தற்போது இத்திட்டம் குறித்த விபரங்களை திட்ட ஆலோசகர் அவர்கள் விவரிப்பார்.

### திட்ட ஆலோசகர்

இத்திட்டம் குறித்து விளக்கங்களை நிழற்படம் (Powerpoint Presentation) மூலம் திட்ட ஆலோசகர் அவர்கள் விவரித்தார்.

அதனைத் தொடர்ந்து பொதுமக்கள் வெளிப்படுத்திய கருத்துக்கள், கேள்விகள் ஆகியவற்றிற்கு திட்ட ஆலோசகர் அவர்கள் அளித்த விளக்கங்கள் கீழே விவரிக்கப்பட்டுள்ளது. மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தருமபுரி

தற்போது பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை எடுத்துரைக்கலாம். மேடைக்கு அருகே வந்து ஒலி பெருக்கி மூலம் தங்கள் கருத்துக்களை தெரிவிக்கலாம்.

## 1. திருமதி.தங்கபொன்னு, அஜ்ஜன அள்ளி

நான் இரண்டு பட்டப்படிப்புகள் முடித்திருக்கிறேன். இந்த கிரானைட் குவாரி ஆரம்பிப்பதனால் எங்களை போன்று படித்த பெண்கள் மற்றும் இளைஞர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு வழங்கப்படுமா என்ற கோரிக்கையை முன் வைக்கிறேன்.

#### 2. திரு.மாணிக்கம், ஊராட்சி மன்ற தலைவர், அஜ்ஜன அள்ளி

இந்த குவாரி வருவதை வரவேற்கிறேன். இதனால் 500 பேர் பயன் அடைவார்கள். மேலும் பஞ்சாயத்தில் நிறைய குவாரிகள் இருந்தும் இதுவரை பஞ்சாயத்திற்கு நிதி ஒதுக்கவில்லை. மேலும் பொதுமக்களுக்கு தேவையான தண்ணீர் தொட்டி மற்றும் பள்ளிகளுக்கு தேவையான வசதிகள் அமைத்துத் தர வேண்டும்.

## 3.திரு.பழனிச்சாமி, ஒன்றிய சேர்மேன், ஏரியூர்

அண்ணா நகர் பகுதியில் குவாரி அமைந்துள்ளது அவர்கள் ஏற்கனவே ஒரு உறுதிமொழி
அளித்திருந்தனர். அதில் மலைவாழ் மக்களுக்கு சாலை வசதி ஏற்படுத்தி தருகிறேன் என சொல்லி
இதுவரை ஏற்படுத்தித் தரவில்லை. இதுவரை பலமுறை மனு கொடுத்துள்ளோம், வாய் வழியாகவும்,
எழுத்து பூர்வமாகவும் கொடுத்துள்ளோம் இதுவரை எதுவும் செய்யவில்லை. சாலை வசதி மற்றும்
கழிப்பிட வசதி செய்து தருகிறோம் என்று சொல்லி இதுவரை செய்து தரவில்லை. மேலும்
அஜ்ஜன-அள்ளி கிராமத்தில் இந்த குவாரி ஆரம்பிக்க போகிறீர்கள் மிக்க சந்தோசம் வரவேற்கிறோம்.
இதனால் வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும். இந்நிறுவனம் சார்பாக பொதுமக்களுக்கும் மற்றும்
பள்ளிகளுக்கும் தேவையான அடிப்படை வசதிகள் செய்து தர வேண்டும் என கேட்டுக்
கொள்கிறேன்.

### 4.திருமதி.அனிதா, அஜ்ஜன அள்ளி

கிராமங்களில் காற்று மாசு ஏற்படுகிறது என்றால் அதற்கு மரக்கன்றுகள் இல்லை. எனவே அதிக மரக்கன்றுகள் நட்டு தருமாறு கேட்டுக் கொள்கின்றோம். குழந்தைகளின் பள்ளிகளுக்கு தண்ணீர் வசதி மற்றும் அடிப்படை வசதிகள் செய்து தருமாறு கேட்டுக் கொள்கின்றோம். இந்த குவாரி வருவது நல்லதுதான். இதனால் கிராம மக்கள் அனைவருக்கும் நிறைய வேலைவாய்ப்புகள் கிடைக்கும். வெளியில் வேலை செய்பவர்கள் இந்த குவாரி வருவதால் பக்கத்திலேயே வேலை செய்துவிட்டு வந்து விடுவார்கள் என கூறினார்.

#### 5.திரு.சி.மதியழகன், அஜ்ஜனஅள்ளி

இந்த கிரானைட் குவாரி ஆரம்பிப்பதால் ஏற்படும் நன்மைகளை சொல்லுகிறேன். அஜ்ஜனஅள்ளி கிராமத்தை சேர்ந்த 250-க்கும் மேற்பட்ட பொதுமக்கள் மற்றும் இளைஞர்கள் ஆந்திரா, கர்நாடகா போன்ற வெளிமாநிலங்களுக்கு வேலைக்கு செல்கின்றனர். படித்த இளைஞர்களுக்கு மேற்பார்வையாளர் போன்ற வேலைவாய்ப்புகள் கிடைக்கும். மேலும் 3 கோடி வருவாயால் கிராமத்திற்கு பல நல்ல திட்டங்களை சரியான முறையில் செய்து கொடுக்குமாறு மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்களை கேட்டுக் கொள்கிறேன். எனவே இந்த குவாரிக்கு அனுமதி வழங்குமாறு கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

## 6.திரு.சி.வி.மாதையன், முன்னாள் சேர்மேன், அஜ்ஜனஅள்ளி, சின்ன வத்தலாபுரம்

இந்த திட்டம் அஜ்ஜன அள்ளி கிராமத்திற்கு வருவது வரவேற்கத்தக்கது. நீண்ட நாள் குவாரி வராமல் நிலுவையில் இருந்தது. இப்ப வருவதால் ஊழியர்கள் அனைவருக்கும் லைசென்ஸ் கொடுக்க வேண்டும். நிறைய பேர் ஆந்திரா, கர்நாடகா, ஒரிசாக்கு வேலைக்கு செல்கிறார்கள் இத்திட்டம் வருவதால் உள்ளுர் மக்களுக்கு வேலை கிடைக்கும். எனவே இத்திட்டம் வருவதை வரவேற்கிறேன். எனவே இத்திட்டத்திற்கு உடனடியாக நடவடிக்கை எடுத்து ஆதரவு அளிக்க வேண்டும் என நன்றி கூறி விடை பெறுகிறேன்.

### 7.திரு.ராஜ உலகநாதன் , அஜ்ஜன அள்ளி, சந்தைப்பேட்டை

முன்னாள் சேர்மேன் கூறியது போல் இந்தியாவில் எந்த குவாரிக்கு சென்று பார்த்தாலும் இங்கிருந்து சென்றவர்கள் தான் டிரைவர், ஹெல்பர், ஆபரேட்டர், பிளாஸ்டிங் போன்ற பணிகளில் உள்ளனர். கிரானைட் தொழில் முதன் முதலில் ஏரியூர் உள்ள இந்த கிராமத்தில் தான் உருவானது. இங்கிருந்து எல்லா மாநிலங்களிலும் வேலை செய்கிறார்கள். டெண்டர் எப்ப வரும் என கேட்டுக் கொண்டே இருப்போம் இப்போது தான் அதற்கு ஒரு தீர்வு கிடைத்துள்ளது. எனவே உள்ளுர் மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்புகள் கொடுக்க வேண்டும். அதனால் இத்திட்டத்தை வரவேற்கிறேன்.

#### 8.திரு.பிரகாஷ், நெருப்பூரான் கொட்டாய், அஜ்ஜன அள்ளி

அஜ்ஜன அள்ளி பஞ்சாயத்திற்கு விளையாட்டு திடல் இல்லை. அரசு அதிகாரிகளிடம் கேட்பது என்னவென்றால் நிதி வரும் என்று சொல்கிறீர்கள் இந்த நிதி சரியான முறையில் கிடைக்க உங்களின் உத்தரவாதம் வேண்டும். அஜ்ஜன அள்ளியில் பத்தாம் வகுப்பு வரை தான் பள்ளி உள்ளது. பதினொன்று மற்றும் பனிரெண்டாம் வகுப்பு வரை வேண்டும் அதற்குண்டான இடத்தை கூட நாங்கள் தருகிறோம். நீங்கள் செய்து கொடுக்க வேண்டும். எனவே இந்த திட்டத்தை வரவேற்கிறேன்.

### 9.திருமதி.செல்வி, அஜ்ஜன அள்ளி

சின்னையன் கொட்டாய் பகுதியில் உள்ள பொதுமக்களுக்கு மேல்நிலை நீர்த்தேக்கத் தொட்டி மற்றும் ரோடு வசதி வேண்டும். குழந்தைகள் பள்ளிக்கு செல்ல ரோடு வசதி மற்றும் பேருந்து வசதி இல்லாமல் மிகவும் சிரமமாக உள்ளது. எனவே இவற்றை ஏ ற்பாடு செய்து தர வேண்டும். மேலும் இந்த கல்குவாரி வருவதால் எங்களுக்கு பயன் கிடைக்குமா என கேட்டுக் கொள்கிறோம்.

### 10.திரு.இராமசாமி, அஜ்ஜன அள்ளி

குவாரியில் ஓட்டுநராக பணிபுரிந்து உள்ளேன். 2000 ஆம் ஆண்டு கொடுத்த புறம்போக்கு நிலம் மற்றும் பட்டா குறித்து பேசப்பட்டது.

### மாவட்ட சுற்றுச்துழல் பொறியாளர், தருமபுரி

இத்திட்டம் குறித்து மட்டும் பேசவும் மற்ற விபரங்களை மனுவாக எழுதி கொடுக்கவும் என்று கூறினார்.

### 11.திரு.அன்பு(எ) முத்துசாமி, அஜ்ஜனஅள்ளி

இந்த குவாரி திட்டத்தின் மூலம் சிறப்பான பணிகள் வருவது மிகவும் சந்தோசம். நீர்நிலைகள், பொதுப்பணித்துறை வாய்க்கால், நீர்ப்பாசனவசதி அனைத்தையும் தூர் வாரி சுத்தம் செய்து நீர் தேக்க வேண்டிய இடத்தில் நீர் தேங்க வேண்டும். இதனால் நமது பஞ்சாயத்தில் நீர்ப்பாசனவசதி மற்றும் பள்ளிகளுக்கு சுற்றுச்சுவர் வசதி, முக்கிய இடங்களில் பராமரிப்பு பணிகள் அமைத்து தர வேண்டும். ஆழ்த்துளைக் கிணறு வசதி செய்து தர வேண்டும். மேலும் இந்த குவாரி அமைந்தால் 200 மற்றும் 1000-க்கும் மேற்பட்டோருக்கு வேலை வாய்ப்புகள் கிடைக்கும் என கூறினார்.

## மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், தருமபுரி

இத்திட்டம் குறித்து மட்டும் பேசவும் மற்ற விபரங்கள் குறித்து தங்கள் ஊராட்சி மன்ற தலைவரிடம் கூறுங்கள் என்று கூறினார். 12. இராஜேந்திரன், அஜ்ஜன அள்ளி

60 மற்றும் 70 வருடங்களாக அஜ்ஜனஅள்ளி கிராமத்தில் கனிம சுரங்கங்கள்

அதிகமாக உள்ளது. எவ்வளவு பேர்கள் இங்கு சம்பாதித்து பெரிய கம்பெனி உரிமையாளர்

ஆகி இருக்கிறார்கள். இது போல கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடந்து குவாரி அமைந்தால் அதில்

ஊராட்சிக்கு வரும் வருமானம் பொதுமக்களுக்கு பயனாக இருக்கும். இதனை நான்

வரவேற்கிறேன். மேலும் பஞ்சாயத்து மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்புகள் கிடைக்கும் மற்றும்

இந்த கிராணைட் குவாரி லாபகரமாக இருக்கும் என்று நம்புகிறேன் இதனால் இவற்றை

வரவேற்கிறேன்.

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், தருமபுரி

அனைவருக்கும் இனிய காலை வணக்கம், நிறைய பேர்கள் அடிப்படை வசதிகள்

செய்து கொடுக்க வேண்டும் என்று பேசினீர்கள். அடிப்படை வசதிகளை இந்த இரண்டு

நிறுவனத்திரும் செய்து கொடுப்பார்கள். குறிப்பாக சாலை, தண்ணீர் வசதி, சுற்றியுள்ள

பகுதிகளில் உள்ளவர்களுக்கு வேலைவாய்ப்புகள் ஆகியவற்றை நிறுவனத்தினர்

கண்டிப்பாக செய்து கொடுப்பார்கள்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தருமபுரி

பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகை தந்து தங்கள் ஒத்துழைப்பை

நல்கியதற்கு மிக்க நன்றி.

மேலும் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புரைக் கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டவர்களின் வருகைப்

பதிவேடு, ஒலி மற்றும் ஒளிப்பதிவுகளின் குறும்பதிவி (Pendrive), பெறப்பட்ட அசல் மனுக்கள் மற்றும்

புகைப்படங்கள் இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழ்ல் பொறியாளர் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்

தருமபுரி

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்(பொ),

தருமபுரி

7